平成 27 年 11 月 18 日

専任教員  各位

図 書 館 長

平成 28 年度基本図書の推薦について（お願い）

基本図書とは、「基本図書による購入図書選定について」（昭和 58 年度図書委員会承認事項）にて、

以下のとおり定義している図書です。これらの要件を満たす図書をご推薦いただき、図書委員会規程

第 5 条第 7号に基づき図書委員会にて審議することとなっております。

(1) 各研究者の研究分野、研究テーマに関する図書のうち、特に学部、学科の枠を超えて必要と認

められる図書

(2) 学際領域に関する図書

(3) 大学図書館の必要とする基本的な図書

(4) (1)～(3)の要件を充たし、且つ購入価格が高額に及ぶ図書

 つきましては、下記のとおり平成 28 年度の基本図書を募集いたしますので、ご推薦いただきます

ようお願い申し上げます。

なお平成 28 年度予算は、引き続き円安等の影響で海外の電子ジャーナルの価格が高騰し、図書を

購入する予算の確保が厳しい状況です。平成 27 年度においては、13 件のご推薦をいただいたものの

2 件の購入にとどめざるを得ませんでした。今回ご推薦いただく資料の選定は、平成 28 年 2 月 18

日（水）開催予定の図書委員会にて審議する予定です。平成 27 年度以上に厳しい選択をせざるを得

ない状況であることをご理解の上ご検討願います。

記

１ 推薦要領

１セット 100 万円（消費税込み）以上の候補資料を「基本図書申請書」にてご提出ください。

「基本図書申請書」につきましては、「図書館ウェブサイトトップページ」＞「利用サービス」＞「各

種申請用紙一覧」からダウンロードし、必要事項をご記入の上、以下までご提出ください。

〔ご提出先・お問い合わせ先〕

メール：lib-req@ml.kandai.jp

学内便：図書館事務室 鵜飼（内線 4341）又は濱生（内線 4313）

〔申込期限〕

  平成 28 年 1 月 14 日（木）図書館事務室必着

※カタログ等関係資料を添付してください。

２ 補助金申請書類作成の協力依頼

選定した基本図書は、例年文部科学省による｢私立大学等研究設備整備費等補助金｣へ申請してま

いりました。そのため、ご推薦いただいた先生には、文部科学省へ提出する申請書類の作成をお願

いしておりますので、予めご了承ください。（申請書類には当該資料を使用する複数学部にわたる

研究者 5 名程度の氏名を記載する必要があります）

３ 「図書館フォーラム」への寄稿

ご推薦いただいた先生には、図書館が発行する雑誌「図書館フォーラム」への資料紹介原稿の執

筆にご協力をお願いいたします。

以 上